Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 520 от 30.08.2018 г.

О  прекращении деятельности
(ликвидации) отдела образования
администрации муниципального
образования «Братский район»,
создании ликвидационной комиссии
и определении порядка ее работы

На основании Решения Думы Братского района от 29.06.2016 года № 138 «Об учреждении Управления образования Администрации муниципального образования «Братский район» с правами юридического лица и утверждении положения об Управлении образования Администрации муниципального образования «Братский район», руководствуясь ч. 9.1. раздела 9 Положения об отделе образования администрации муниципального образования «Братский район» утвержденного мэром муниципального образования «Братский район»  28.05.2012 г., Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации», ст. 22, ст. 45 Устава МО «Братский район»;-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить деятельность (ликвидировать) отдела образования администрации муниципального образования «Братский район» (далее отдел образования), расположенного по адресу: 665708, Иркутская область, г.Братск, ул.Пионерская, д.11.
2. Для проведения прекращения деятельности (ликвидации) отдела образования создать ликвидационную комиссию в следующем составе:
Председатель ликвидационной комиссии – Климентьев Виталий Леонидович – начальник управления образования администрации  муниципального образования «Братский район».
Члены ликвидационной комиссии:
Тридедова Галина Николаевна – заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования «Братский район»;
Денисова Татьяна Геннадьевна – исполняющий обязанности руководителя аппарата администрации муниципального образования «Братский район»;
Шух Роман Николаевич -  начальник юридического отдела  администрации муниципального образования «Братский район»;
Зарубина Ольга Михайловна - заместитель мэра по экономике и финансам – начальник Финансового управления администрации муниципального образования «Братский район»;
Стельмахова Анна Сергеевна - председатель  Комитета по управлению муниципальным  имуществом муниципального образования «Братский район».
3. Передать ликвидационной комиссии полномочия по управлению делами  отдела образования с момента ее создания.
4. Председателю ликвидационной комиссии - начальнику управления образования администрации  муниципального образования «Братский район» В.Л. Климентьеву:
4.1. Представить на утверждение в 10 (десяти) дневный срок со дня подписания настоящего Постановления план мероприятий по прекращению деятельности (ликвидации) отдела образования, с установлением в нем порядка проведения мероприятий и сроков их выполнения;
4.2. Письменно уведомить регистрирующий орган о том, что принято решение о прекращении деятельности (ликвидации)  отдела образования с правом подписи, в том числе в сообщении;
4.3.  Провести заседание ликвидационной комиссии, на котором распределить обязанности между членами ликвидационной комиссии и установить срок прекращения деятельности (ликвидации);
4.4. Обеспечить выполнение мероприятий по прекращению деятельности (ликвидации) отдела образования;
4.5. После получения Уведомления о снятии с учета отдела образования в налоговом органе, представить его Учредителю;
4.6. Предупредить персонально под роспись работников отдела образования за 2 месяца до предстоящего увольнения в связи с прекращением деятельности (ликвидацией), и обеспечить им трудовые гарантии в соответствии с действующим законодательством РФ;
4.7. Предложить работникам отдела образования расторгнуть трудовые отношения досрочно (до истечения срока уведомления об увольнении);
4.8. Организовать работу по расторжению гражданско-правовых договоров, муниципальных контрактов с контрагентами в соответствии с условиями договора, соблюдая сроки и порядок, установленные Гражданским Кодексом РФ;
4.9. Уведомить в письменной форме органы службы занятости населения Братского района о прекращении трудовых отношений с работниками отдела образования с приложением списка работников, подлежащих увольнению в связи с прекращением деятельности (ликвидацией);
4.10. Организовать оформление приказа и сбор документов, необходимых для начисления выходного пособия, сохраненного среднего заработка на период трудоустройства работника, но не свыше срока установленного ст. 318 Трудового кодекса РФ.
Членам ликвидационной комиссии:
5. Начальнику юридического отдела администрации муниципального образования «Братский район»  Р.Н. Шух:
5.1. Оказать содействие в правовом сопровождении по реализации мероприятий по прекращению деятельности (ликвидации) отдела образования.
6. Заместителю мэра по экономике и финансам – начальнику Финансового управления администрации МО «Братский район»             О.М. Зарубиной:
6.1. Обеспечить финансирование мероприятий, связанных с прекращением деятельности (ликвидацией) отдела образования, согласно утвержденной смете;
6.2. Провести работу по выявлению всех кредиторов отдела образования и персонально в письменном виде уведомить их о прекращении деятельности (ликвидации), обеспечить уведомление кредиторов в соответствии с действующим законодательством;
6.3. Обеспечить финансирование образовавшейся задолженности перед кредиторами отдела образования;
6.4. Обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом РФ выплату причитающихся сумм при увольнении работников, не позднее дня увольнения;
6.5.  После увольнения работников по предъявлению трудовых книжек организовать им выплату сохраненного среднего заработка  в соответствии с ТК РФ.
6.6. Не допустить возникновения задолженности, вплоть до заключительной процедуры прекращения деятельности (ликвидации) отдела образования.
 7. Комитету по управлению муниципальным  имуществом муниципального образования «Братский район»  А.С. Стельмаховой:
 7.1. Оформить в установленном порядке изъятие из оперативного управления недвижимого и движимого имущества, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов, с баланса отдела образования;
8.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования «Братский район»  Г.Н. Тридедову.
	    9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» bratsk-raion.ru.

А.С.Баловнев